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Kérperschaft des 6ffentlichen Rechts

TOP 20 Systeme - Praktiker

Installationsbestand gemaB ADT-Abrechnungen. Die 20 Systeme in dieser Fachgruppe mit den hochsten Installationszahlen.
Datenstand: 30.06.2024

Praxissoftware Anbieter Installationen 2.Q.2024 Installationen 1.Q.2024 Differenz

112 TURBOMED CompuGroup Medical Deutschland AG 254 267 -13
266 x.comfort medatixx GmbH & Co. KG 223 233 -10
216 x.isynet medatixx GmbH & Co. KG 198 204 -6
280 CGM MEDISTAR CompuGroup Medical Deutschland AG 186 192 -6
203 ALBIS CompuGroup Medical Deutschland AG 144 148 -4
243 x.concept medatixx GmbH & Co. KG 115 121 -6
244 QUINCY WIN Frey ADV GmbH 107 114 -7
462 medatixx medatixx GmbH & Co. KG 102 106 -4
252 CGM M1 PRO CompuGroup Medical Deutschland AG 89 92 -3
210 Medical Office INDAMED EDV-Entwicklung und Vertrieb GmbH 75 82 -7
086 DURIA Duria eG 65 64 1
498 T2med T2med GmbH & Co. KG 61 56 5

060 Data-AL Data-AL GmbH 57 56 1



135
348
083
081
078
261

457

Praxissoftware

EL - Elaphe Longissima
psyprax

PegaMed

Arztpraxis Wiegand
Med7

S3-Win

tomedo

Anbieter

Softland GmbH

psyprax GmbH

PEGA Elektronik GmbH

APW-Wiegand - Med. Software Entwicklung und Vertrieb GmbH
Bitron GmbH

S3 Praxiscomputer GmbH / Maximilian Flender

Zollsoft GmbH

Installationen 2.Q.2024
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Installationen 1.Q.2024
48
34
26
29
25
28
21

Differenz
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