

TOP 20 Systeme - Praktiker

Installationsbestand gemäß ADT-Abrechnungen. Die 20 Systeme in dieser Fachgruppe mit den höchsten Installationszahlen. Datenstand: 30.06.2024

ld	Praxissoftware	Anbieter	Installationen 2.Q.2024	Installationen 1.Q.2024	Differenz
112	TURBOMED	CompuGroup Medical Deutschland AG	254	267	-13
266	x.comfort	medatixx GmbH & Co. KG	223	233	-10
216	x.isynet	medatixx GmbH & Co. KG	198	204	-6
280	CGM MEDISTAR	CompuGroup Medical Deutschland AG	186	192	-6
203	ALBIS	CompuGroup Medical Deutschland AG	144	148	-4
243	x.concept	medatixx GmbH & Co. KG	115	121	-6
244	QUINCY WIN	Frey ADV GmbH	107	114	-7
462	medatixx	medatixx GmbH & Co. KG	102	106	-4
252	CGM M1 PRO	CompuGroup Medical Deutschland AG	89	92	-3
210	Medical Office	INDAMED EDV-Entwicklung und Vertrieb GmbH	75	82	-7
086	DURIA	Duria eG	65	64	1
498	T2med	T2med GmbH & Co. KG	61	56	5
060	Data-AL	Data-AL GmbH	57	56	1

ld	Praxissoftware	Anbieter	Installationen 2.Q.2024	Installationen 1.Q.2024	Differenz
135	EL - Elaphe Longissima	Softland GmbH	47	48	-1
348	psyprax	psyprax GmbH	33	34	-1
083	PegaMed	PEGA Elektronik GmbH	27	26	1
081	Arztpraxis Wiegand	APW-Wiegand - Med. Software Entwicklung und Vertrieb GmbH	26	29	-3
078	Med7	Bitron GmbH	26	25	1
261	S3-Win	S3 Praxiscomputer GmbH / Maximilian Flender	25	28	-3
457	tomedo	Zollsoft GmbH	22	21	1